
 

 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI PENTRU STUDII UNIVERSITARE DE DOCTORAT 

NR. 8/10757/13.05.2024 
         

În temeiul:  

- Legii învățământului superior nr. 199/04.07.2023, 

- Cartei Universității de Medicină și Farmacie „Victor Babeș” din Timișoara, 

Având în vedere procesul-verbal al ședinței Consiliului pentru Studii Universitare de Doctorat 

(CSUD), nr. 10757/13.05.2024 

 

Art. I. Consiliul pentru Studii Universitare de Doctorat al Universității de Medicină și Farmacie 

,,Victor Babeș” din Timișoara hotărăște: 

 

1. Se aprobă Comisia de abilitare pentru conf.univ.dr. Albu Paul Andrei. Se transmite Consiliului de 

administrație 

2.  Se aprobă solicitarea d-lui Bolintineanu Sorin Lucian privind acceptarea ca membru în cadrul Școlii 

Doctorale Medicină-Farmacie, domeniul Medicină. Se transmite Consiliului de administrație și 

Senatului universitar 

3. Se aprobă solicitarea d-nei Mihăescu Adelina privind acceptarea ca membru în cadrul Școlii 

Doctorale Medicină-Farmacie, domeniul Medicină. Se transmite Consiliului de administrație și 

Senatului universitar 

4. Se aprobă propunerea privind comisia de doctorat pentru studentul-doctorand Secășan Cosmin 

Ciprian. Se transmite Consiliului de administrație 

5. Se aprobă propunerea privind comisia de doctorat pentru studentul-doctorand Adelman Tiberiu 

Gabriel. Se transmite Consiliului de administrație 

6. Se aprobă propunerea privind comisia de doctorat pentru studentul-doctorand Hosin Samer.  

Se transmite Consiliului de administrație 

7. Se aprobă propunerea privind comisia de doctorat pentru studentul-doctorand Căpraru Ionuț Dragoș. 

Se transmite Consiliului de administrație 

8. Se aprobă propunerea privind comisia de doctorat pentru studentul-doctorand Lazăr Mihai Andrei. 

Se transmite Consiliului de administrație 

9. Se aprobă propunerea privind comisia de doctorat pentru studentul-doctorand Samfireag Miruna 

Adela. Se transmite Consiliului de administrație 

10. Se aprobă propunerea privind comisia de doctorat pentru studentul-doctorand Ardelean Andrada 

Mara. Se transmite Consiliului de administrație 

11. Se aprobă propunerea privind comisia de doctorat pentru studentul-doctorand Ilia Iosif. Se 

transmite Consiliului de administrație 

12. Se aprobă propunerea privind comisia de doctorat pentru studentul-doctorand Lascău Raluca. Se 

transmite Consiliului de administrație 

13. Se aprobă propunerea privind comisia de doctorat pentru studentul-doctorand Castiglione Luca. Se 

transmite Consiliului de administrație 

14. Se aprobă propunerea privind comisia de doctorat pentru studentul-doctorand Scurtu Alexandra 

Denisa. Se transmite Consiliului de administrație 



 

 

15. Se aprobă propunerea privind comisia de doctorat pentru studentul-doctorand Chilom Doriana 

Sorina. Se transmite Consiliului de administrație 

16. Se aprobă actualizarea Anexei 2a respectiv 2b din Metodologia de obținere a atestatului de abilitare 

în cadrul UMFVBT prin introducerea membrilor comisiei de clinic sau preclinic la partea a II-a și 

partea a IV-a. Se transmite Consiliului de administrație 

17. Se aprobă solicitarea d-lui Pintea Mircea Ion, secretar SSMT, privind utilizarea sălii Iagnov în 

datele 13,16 și 17.05.2024 în intervalul orar 17-20 pentru organizarea a 3 conferințe în cadrul 

proiectului Transmed, organizzat de SSMT. 

18. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Sav Oana Raluca privind schimbatrea conducătorului 

de doctorat în cadrul aceluiași domeniu. 

19. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Chioreanu Alexandru privind schimbarea 

conducătorului de doctorat în cadrul aceluiași domeniu. 

20. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Stoicescu Emil Robert privind schimbatrea 

conducătorului de doctorat în cadrul aceluiași domeniu. 

21. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Ungureanu Ionela Loredana privind întreruperea pe o 

perioadă de 24 de luni pentru creștere copil. Se transmite Senatului universitar 

22. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Scurtu Alexandra-Denisa privind scutirea de la plata 

taxei de școlarizare aferentă semestrului II deoarece a depus la Secretariatul Șoclii doctorale teza de 

doctorat. 

23. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Cepeha Cristina Mihaela privind restituirea taxei de 

școlarizare aferentă semestrului II deoarece a depus teza la Secretariatul Școlii doctorale. 

24. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Ilia Iosif privind restituirea taxei de școlarizare aferentă 

semestrului II deoarece a depus teza la Secretariatul Școlii doctorale. 

25. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Romaniuc Andreea Mihaela privind revenirea din 

întreruperea studiilor universitare de doctorat. 

26. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Sav Oana Raluca privind revenirea din întreruperea 

studiilor universitare de doctorat. 

27. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Palfi Mădălina-Casiana privind revenirea din 

întreruperea studiilor universitare de doctorat. 

28. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Bululoi Ana Simona privind schimbarea temei tezei de 

doctorat. 

29. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Lolescu Bogdan Mihai privind schimbarea temei tezei 

de doctorat. 

30. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Milcu Adina Iuliana privind schimbarea temei tezei de 

doctorat. 

31. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Moatăr Alexandra Ioana privind schimbarea temei tezei 

de doctorat. 

32. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Palfi Mădălina-Casiana privind schimbarea temei tezei 

de doctorat. 

33. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Vulcănescu Dan Dumitru privind schimbarea temei 

tezei de doctorat. 



 

 

34. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Junc Rita Ioana privind schimbarea temei tezei de 

doctorat. 

35. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Milcu Adina Iuliana privind schimbarea temei tezei de 

doctorat. 

36. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Scurtu Alexandra Denisa privind schimbarea temei 

tezei de doctorat. 

37. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Nitușcă Diana-Gabriela privind schimbarea temei tezei 

de doctorat. 

38. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Moș Raluca Ștefana Ioana privind schimbarea temei 

tezei de doctorat. 

39. Se aprobă propunerea comisiei de doctorat pentru studentul-doctorand Popescu Irina Maria. Se 

transmite Consiliului de administrație 

40. Se aprobă solicitarea pentru susținerea proiectului în vederea finalizării studiilor postdoctorale de 

cercetare avansată pentru: 

Drăghici George Andrei 

Gyori Zsolt 

Zaharia Cristian  

Buzatu Roxana 

Macașoi Ioana 

41. Se aprobă următoarele referate de necesitate pentru studenți-doctoranzi, pe locuri bugetate: 

- Similie Diana 

- Popa Daian Ionel 

- Stoicescu Emil Robert 

- Abuabboud Osama 

- Faur Andrei Bogdan 

42. Se aprobă propunere comisie de doctorat pentru studentul-doctorand Nitușcă Diana Gabriela. Se 

transmite Consiliului de administrație 

 

 

Director Consiliul pentru Studii Universitare de Doctorat,  

Prof. Univ. Dr. Cristina Adriana Dehelean   

 Secretar Școala Doctorală, 

Adelina-Larisa Ștefan  

  

 

 

 Vizat Oficiu juridic, 

 C.j. Cristian Ioan Hinț 


